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Fritidsverksamhet i Sköndal 
Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen av socialdemokraternas skrivelse om fritidsverksamhet i Sköndal. 

Svaret innebär att kommunstyrelsen föreslås avslå förslagen i skrivelsen. 

2. Omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Birgitta Thulén  

 avdelningschef  

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till kommunstyrelsen har socialdemokraterna i Stadshuset föreslagit 

att kommunstyrelsen betalar ut 750 000 kronor till Farsta stadsdelsnämnd för 

fritidsaktiviteter i Sköndal. Man föreslår också att stadsledningskontoret får i 

uppdrag att utforma dessa aktiviteter tillsammans med stadsdelsförvaltningen, och 

även att följa upp dem. Bakgrunden till förslagen är en händelse på en förskola i 

Sköndal förra sommaren, då en liten flicka skadades av en sprängladdning. Partiet 

anser att stadsdelsnämnden inte gör tillräckligt för att förebygga sådana händelser. 

 

Enligt förvaltningens bedömning strider förslagen mot kommunfullmäktiges 

beslut om ansvarsfördelning mellan stadens nämnder, och även mot de principer 

som gäller för tilldelning av budget. De bör därför avslås. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av nämndsekreteraren och avdelningen för fritid och förskola. 

Samråd har skett med den remitterande roteln i Stadshuset (socialroteln) och med 

stadsledningskontorets juridiska avdelning. 

 

Bakgrund och innehållet i den remitterade skrivelsen 

I en skrivelse till kommunstyrelsen den 24 augusti 2011 föreslår den social-

demokratiska ledningen i Stadshuset att kommunstyrelsen omgående betalar ut 

750 000 kronor till stadsdelsnämnden för aktiviteter i Sköndal. Stadslednings-

kontoret föreslås få i uppdrag att utforma dessa aktiviteter tillsammans med 

stadsdelsförvaltningen, och även att följa upp dem. 

 

Bakgrunden till förslagen är en händelse på en förskola i Sköndal förra sommaren, 

då en liten flicka skadades av en exploderande sprängladdning. Socialdemokrater-

na menar att risken för den sortens händelser ökar om det råder brist på god 

fritidsverksamhet för ungdomar. Man redovisar hur det egna partiet och även 

vänsterpartiet i Farsta stadsdelsnämnd vid flera tillfällen har föreslagit mer 

fritidsverksamhet och förebyggande åtgärder i Sköndal. Enligt skrivelsen har 

stadsdelsnämnden inte tagit några initiativ i frågan. 

 

Vid kommunstyrelsens beredningen av ärendet förra hösten remitterades 

skrivelsen till Rinkeby-Kista, Skärholmens och Älsvjö stadsdelsnämnder samt till 

socialnämnden, men inte till Farsta stadsdelsnämnd. Skärholmen lämnade inga 

synpunkter när det gäller förslagen i skrivelsen utan berättade istället om sin egen 

fritidsverksamhet. Socialnämnden kommenterade inte heller förslagen utan 

beskrev hur man på olika sätt samordnar, stödjer och sprider information och 

kunskap till stadsdelsförvaltningarna, bland annat när det gäller brotts- och drog-

prevention. Älvsjö ansåg att händelsen inte motiverade någon extra resurstill-

delning till Farsta utöver de tilldelningsprinciper som kommunfullmäktige har 

fastställt. Rinkeby-Kista avstod från att svara. 

 

När ärendet efter remissbehandlingen skulle återföras till kommunstyrelsen 

uppdagades att det inte hade remitterats till den direkt berörda stadsdelsnämnden. 

Skrivelsen har därför nu skickats på remiss till Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande 

senast den 30 oktober. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förslaget att kommunstyrelsen ska anslå extra medel till fritidsverksamhet i ett av 

stadens fjorton stadsdelsområden är problematiskt. Den verksamhetsbudget som 

stadsdelsnämnderna tilldelas varje år, genom kommunfullmäktiges beslut om 

budget för Stockholms stad, utgår från de fördelningsprinciper som också har 

fastställts av kommunfullmäktige.  
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Även förslaget att kommunstyrelsen, genom ett uppdrag till stadsledningskontoret, 

ska utforma och följa upp fritidsaktiviteter i ett stadsdelsområde strider mot beslut 

i kommunfullmäktige. I budget 2012 för Stockholms stad, liksom i tidigare års 

budgetbeslut, har ansvaret för fritidsverksamhet ålagts stadsdelsnämnderna. 

Kommunstyrelsen är inte överordnad stadens nämnder och kan inte på det 

föreslagna sättet träda in i en nämnds ställe. 

 

De båda förslag som framförs i den socialdemokratiska skrivelsen till kommun-

styrelsen bör alltså avvisas eftersom de inte är förenliga med de principer som 

kommunfullmäktige har slagit fast. Denna bedömning stöds även av 

stadsledningskontorets juridiska avdelning.  

 

Förvaltningen vill ta detta tillfälle att redovisa vad stadsdelsnämnden har gjort och 

fortsatt planerar att göra när det gäller fritidsaktiviteter i Sköndal. 2009 stängdes 

fritidsgården i Sköndals centrum eftersom den hade få besökare. Lokalen var inte 

heller lämplig för fritidsverksamhet eftersom den låg i anslutning till en pub. 

Stängningen berodde också på att fritidsklubbsverksamheten för 10-12-åringar, som 

förvaltningen dittills hade bedrivit i lokalen på uppdrag av utbildningsnämnden, 

flyttades över till skolan. Därmed minskade förutsättningarna att behålla lokalen. 

 

Nu gör förvaltningen bedömningen att antalet barn och ungdomar kommer att öka 

i Sköndal. Därför söker vi en lämplig lokal för att åter kunna bedriva fritidsgårds-

verksamhet i området. Den bästa lösningen vore att använda förskolan Holmens 

lokaler, nära Sköndalsskolan. Enligt förvaltningens planering kommer den för-

skoleverksamheten att kunna flyttas till andra lokaler och då frigörs en lokal som 

passar bra som fritidsgård. Den kan dessutom utnyttjas för skolans verksamheter 

på dagtid och för ungdomsverksamhet på eftermiddagar, kvällar och helger.  

 

Denna lokal ligger strax intill Sköndalshallen, där nämnden sedan våren 2012 

bedriver så kallad drive-in-idrott på fredagkvällar, i samarbete med idrotts-

förvaltningen. Drive-in-idrott innebär att fritidsverksamheten arrangerar olika 

idrottsaktiviteter utifrån önskemål från de unga som för tillfället besöker hallen. 

Verksamheten är främst till för de som inte deltar i organiserad idrott inom 

föreningslivet. Närheten mellan en eventuell fritidsgård och Sköndalshallen ger 

mycket goda förutsättningar att utveckla och erbjuda en aktiv fritidsverksamhet 

med inriktning på hälsa, motion och idrott i Sköndalsområdet.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. Svaret innebär att kommunstyrelsen 

föreslås avslå förslagen i skrivelsen. 

 

 

Bilaga 

Skrivelse till kommunstyrelsen från (S) om allvarlig händelse på förskola i Sköndal 


